SERMO CCXXX [PL 38,1103]

IN DIEBUS PASCHALIBUS, I

De versu Ps 117,24: Hic est dies quem fecit Dominus

Sicut Domino nostro cantavimus, ita illo adiuvante faciamus. Omnis enim dies a Domino factus est; non tamen sine causa de aliquo praecipue scriptum est: *Hic est dies quem fecit Dominus.* Legimus cum Deus conderet caelum et terram, quia dixit: *Fiat lux; et facta est lux. Et vocavit Deus lucem, diem; et tenebras, noctem* (Gen 1,3-5). Sed est alius dies certus nobis et praecipue commendandus, de quo dicit Apostolus: *Sicut in die honeste ambulemus.* Dies iste vulgaris quotidianus, oriente sole et occidente perficitur. Est alius dies, quo fulget verbum Dei in cordibus fidelium, et pellit tenebras, non oculorum, sed morum malorum. Ipsum ergo agnoscamus, in ipso gaudeamus. Audiamus Apostolum dicentem, *Filii enim lucis sumus, et filii diei: non [1104] sumus noctis, neque tenebrarum* (1 Thess 5,5). *Sicut in die honeste ambulemus: non in comessionibus et ebrietatibus, non in cubilibus et impudiciis, non in contentione et aemulatione; sed induite Dominum Iesum Christum, et carnis providentiam ne feceritis in concupiscentiis* (Rom 13,13-14). Hoc

hacéis, cantáis de todo corazón: *Este es el día que hizo el Señor*. Si vivís bien, vosotros sois lo que cantáis. ¡Cuántos se emborrachan en estos días! ¡A cuántos en estos días les parece poco embriagarse, y hasta se pelean torpe y cruelmente! Los tales no cantan: *Este es el día que hizo el Señor*. El Señor les responde: «Sois tinieblas; no os he hecho yo.» Si queréis ser el día que hizo el Señor, vivid bien, y poseeréis la luz de la verdad, que nunca se pondrá en vuestros corazones.

SERMON 231

Tema: La aparición a las mujeres y a los apóstoles (Mc 16,1-16).

Lugar: Hipona.

Fecha: Semana de Pascua.

1. Por costumbre, en todos estos días se lee la resurrección de nuestro Señor Jesucristo según todos los santos evangelios. En la lectura de hoy hemos advertido cómo él mismo, Cristo el Señor, reprochó a sus discípulos, sus primeros miembros, situados a su lado, el que no creyesen que estaba vivo el que lloraban muerto. Los padres de la fe aún no eran fieles; los maestros por los que todo el orbe de la tierra iba a creer lo que ellos habían de anunciar y por lo que habían de morir, no creían todavía. No creían que había resucitado el que ha-

si facitis, todo corde cantatis: *Hic est dies quem fecit Dominus* (Ps 117, 24). Quod enim cantatis, vos estis, si bene vivatis. Quam multi per hos dies inebriantur? Quam multi per hos dies, parum est quia inebriantur, insuper etiam turpiter crudeliterque rixantur? Tales non cantant: *Hic est dies quem fecit Dominus*. Respondet eis Dominus: Tenebrae estis; non ego feci vos. Si vultis esse dies quem fecit Dominus, bene vivite; et habebitis lucem veritatis, quae nunquam occasum faciet in cordibus vestris.